3.8 Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho splnením podmienok bodu 3.7 
tohto článku zmluvy. 

Článok IV. 

Kúpna cena a platobné podmienky 

4.1 Cena za predmet zmluvy v zmysle článku II. zmluvy je stanovená v súlade s prílohou č. 2 

zmluvy vo výške 256 402,00 EUR bez DPH (slovom: dvestopäťdesiatšesťtisícštyristodva 
eur). K tejto cene bude pripočítaná 20 % DPH vo výške 51 280,40 EUR. Celková cena za 
predmet zmluvy je stanovená vo výške 307 682,40 EUR s DPH (slovom: 
tristosedemtisícšesťstoosemdesiatdva eur a štyridsať centov). 

4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že úhrada ceny predmetu zmluvy kupujúcim sa uskutoční do 30 
dní odo dňa doručenia faktúry predávajúceho kupujúcemu. Predávajúci sa zaväzuje vystaviť 
a kupujúcemu doručiť faktúru najneskôr v deň dodania tovaru.